aut r[everendae] d[ominationi] v[estrae] ceteris<que> dominis meis non placere. Aequa enim carum habeo et apud immortalem Deum recte factorum ac dictorum digna praemia et apud homines laudem non immeritam consequi.

[3] Quod vero archidiaconus meus in distribuendis, immo disperdendis<sup>a</sup> asturibus optimis, quos dominus episcopus Dumnensis eidem reverendae dominationi vestrae miserat, quanti ipsam dominationem vestram fecerit satis declaraverit, moleste nimis fero, sed nihil miror, quippe qui noverim eius ingenium pravum ac vafrum, solitumque ludibriis huiusmodi et /499/ alios circonvenire. Ea est enim barbarorum natura, ut quod virtute nequeunt, id fraude assequi tentent.<sup>b</sup> Nam et hic nuntius capellanus meus alium asturum (ut audio) optimum et singularem magnoque labore comparatum eidem archidiacono ad reverendam dominationem vestram non ingratus deferendum tradiderat, de quo itidem male dispositus, largitus eundem amicis suis, quibus non debuit. Eoque factum est ut pro eo repetendo et damnis reficiendis ab hoc ipso nuntio idem archidiaconus coram vicario meo conventus, conscius culpae suae insalutate hospite Romam profectus est, fortasse a reverenda dominatione vestra petiturus veniam post iniuriam illatam et plagam inflictam, cum quo vel mitius vel acrius aget dominatio vestra reverenda prout eidem libuerit. Aliud scribendum non occurrit, nisi praesentem nuntium commendare, quod et facio quam vehementissime possum.

Ex Hyadra, XV Decembris.

## 421.(200)

Maffeo Vallaresco a Urbano Vignati

Zara, 16 dicembre 1461

*M. V. invia a Urbano Vignati, che è a Roma, il presbitero Martino, perché un canonico di entrambe le chiese (cioè di Sebenico e di Zara) è deceduto senza testamento (cfr. ep. n° 464, dove è indicato con il nome di 'Zerenzanino'); lo ius vuole che sia la chiesa ad ottenere la successione, ma essa è invece contesa da parenti del defunto molto aggressivi; Urbano dunque interceda a favore della chiesa di Zara e di quella di Sebenico.*

/191/ Ad reverendum patrem dominum Urbanum episcopum Sibenicensem.

<sup>a</sup> immo disperdendis *add. mg.*

<sup>b</sup> id fraude assequi tentent] *natura barbarorum mg.*

[1] Nec tempus patitur diffusius scribere nec mutuus amor noster plura exposcit. Hunc nuntium meum presbyterum Martinum in curiam ad vestram paternitatem expedivi occasione mor/192/tis intestatae presbyteri p[atris] olim canonici utriusque ecclesiae nostrae, cui sic defuncto ab intestate licet de iure ecclesia succedat, tanta est tamen importunitas propinquorum suorum quorum sicut affinitas longinqua et obscura ita numerus ac multitudo et temeritas infinita qui instigati a nonnullis nobilibus huius civitatis, quorum improbitas vobis notissima est, ad bona ipsius defuncti diripienda totis viribus aspirant. [2] Qua propter curetis apud pontificem maximum tam nomine ecclesiae meae quam ecclesiae vestrae paternitatis pro rata, ut bona huiusmodi non obstantibus controversiis quibuscumque ad fabricam ecclesiarum praedictarum pro rata applicentur. Super qua materia fiat unum breve apostolicum, cuius vigore talis exequutio mihi strictius demandetur. In reliquis remitto me ad sermonem ipsius nuntii, cui et favorem et pecuniarum subsidium pro dicta causa expedienda conferre non dubitetis, remittendo solutionem vestrae paternitati fiendam per viam banchierorum ex Venetiis quam primum. Bene valete. Commendatum me habetote. De statu curiae me docetote.

Ex Hyadra die XVI mensis Decembris MCCCCLXI.

**422.(442)**

Maffeo Vallaresto a Ludovico Diedo

Zara, 7 febbraio 1462

*M. V. si complimenta con Ludovico Diedo per la sua recente nomina a comes di Zara; lo invita a comunicargli quanto gli possa essere necessario o di aiuto, scrivendogli con non minore prontezza di quanto farebbe se dovesse scrivere al suo stesso figlio Francesco.*

/500/ Ad magnificum dominum Ludo[vicum] Diedo  
comitem Hyadrae designatum.

Quod antea incertis ferebatur rumoribus, certissimis tandem nuntiis et meorum litteris significatum est<sup>a</sup> /501/ mihi comitiis superioribus diebus habitis vobis cessisse praeturam Hyadensem, sane non infimam dignitatem.

---

<sup>a</sup> certissimis tandem nuntiis et meorum litteris significatum est] congratulatoria mg.

Qua ex re, ut sim obrutus ingenti gaudio ratio est in promptu, quippe quia ex parte vestri singularis virtus et humanitas ac summa benivolentia et observantia quam habeo vobiscum mea ex parte una concurrunt ut, ex accessu et augmentatione vestrae dignitatis et cuiuslibet honoris vestri, non minori afficiar laetitia quam si prima filiali vobis haererem linea. Non itaque potui retineri quin his brevibus hanc meam vobis gratulationem exprimerem, habitis prius ad immortalem Deum precibus ut haec praetura sit perpetuo ornamento et immortali gloriae vobis vestraeque posteritati. Plura a me non sunt nunc scribenda, nisi hoc tantum, ut si videtis me quicquam aut scire aut posse quod sit opus, quodve conducat vobis, non segnus scribat et mandet mihi quam faceret, si ad filium suum dominum Franc[iscum] scribebet.

Datum Hyadrae VII Idus Februarii 1461.

**423.(443)**

Maffeo Vallaresso a Simone Sosco

Zara, 7 febbraio [1462]

*M. V. dà notizia a Simone Sosco di averlo nominato mansionario (ovvero capellano perpetuo) presso la cattedrale zaratina, essendosi reso vacante quell'incarico, che era prima del sacerdote Francesco, ora preposto da M. V. alla chiesa di Aurana; Simone, tuttavia, dovrà lasciare Venezia e spostare la sua residenza a Zara; dovrà inoltre rapidamente comunicare l'accettazione o il declino dell'incarico.*

/501/ Presbytero Sy[moni] Sosco mansionario ecclesiae Hyadrensis electo.

Integritas vitae atque aliae tuae virtutes nos inducunt respicere commoda tua. Cum igitur, precibus tuis pulsati, grato promiserimus animo primam in ecclesia cathedrali Hyadrensi mansionariam vacaturam et quae vacaret tibi conferre, quo posses in patriam /502/ tuam te cum aliquo recipere titulo, nosse te volumus his diebus proxime elapsis unam ex mansionariis dictae cathedralis ecclesiae vacavisse per cessionem presbyteri Francisci, quem plebi Auranae praefecimus. Nosque praefixum in te habentes animum eiusdem mansionariae titulum statim contulimus, vel potius, si volueris, conferendum tibi reservavimus ea conditione, ut per totum mensem Aprilis proxime futuri ex Venetiis te omnino expediias et Hyadrae venias ad residentiam. Atque interim quamprimum facultas dabitur de acceptatione responsioneve dicti tituli